0.231   0.440   0.435   0.478   0.474

  每股净资产(摊薄)

   2.289   4.15   4.117   3.59   3.56

   (加权)

   2.289   4.38   4.350   4.04   4.01

  调整后的每股净资产

   (摊薄)

   2.228   4.09   4.06   3.51   3.49

   (加权)

   2.228   4.32   4.29   3.96   3.93

  每股经营活动产生的

   0.261   0.36   0.36

  现金流量净额

  净资产收益率(摊薄)

   10.072   10.05   10.00   11.82   11.79

   (加权)

   10.606   11.46   11.40   15.30   15.28

  注 1:主要财务指标计算方法:

  每股收益=净利润/年度末普通股股份总数

  加权平均每股收益=净利润/[期末股份总数÷(1 +配股比例或增发新股比例)+期末股份

总数÷(1 +配股比例或增发新股比例)×配股比例或增发新股比例×缴款结束日下一月份至

期末的月份数÷12〗

  每股净资产=净资产/年度末普通股股份总数

  调整后的每股净资产=[ 年度末股东权益—三年以上的应收款净额—待摊费用—待处理

(流动、固定)资产净损失—开办费—长期待摊费用-住房周转金负数余额〗/年度末普通股股

份总数

  每股经营活动产生的现金流量净额=经营活动产生的现金流量净额/年度末普通股股份总

数

  净资产收益率=净利润/年度末股东权益×100％

  加权平均净资产收益率=净利润/[(期初净资产+期末净资产)÷2 +当期配股新增净资产

×(自缴款结束日下一月份至报告期的月份数-6)÷12〗

  注 2:应收款项包括应收帐款、其他应收款、预付帐款、应收股利、应收利息、应收补贴

款。

  注 3:根据财政部财会字(1999)35 号文、49 号文的有关规定, 公司对前三年会计数据和

财务指标进行了追溯调整,并分别以调整前和调整后进行列示。

  3、股东权益变动情况

  项   目   期初数   本期增加   本期减少   期末数

  股   本   202370000   202370000   —   404740000

  资本公积 544595397.38   —   1618960000 382699397.38

  盈余公积  21755073.28   14155714.26   35910787.54

  法定公益金

   10747710.57   6647870.62   17395581.19

  未分配利润

   53638193.65   72505996.99  40474000  85670190.64

  股东权益合计

   833106374.88  295679581.87 202370000 926415956.75

  注 1:根据公司 1998 年度股东大会决议,公司以 98 年末总股本 202370000 股为基数,实

施:(1)利润分配方案:按每 10股送红股 2股;(2)公积金转增股本:按每 10 股转增 8股。99 年

度股本增加 202370000 股, 资本公积金减少 16189000 元。

  注 2:根据财政部财会字(1999)35 号文、49 号文的有关规定,公司采用追溯调整法对法

定盈余公积金、 法定公益金和未分配利润进行了调整, 致使法定盈余公积金减少 781430.59

元,法定公益金减少 520541.37 元, 未分配利润减少 4440540.  68 元,  共减少所有者权益

57421264 元。

  三、股本变动和股东情况

  1.报告期末股东总数 76975 人。

  2.前十名股东情况

  股东名称   年末持股 占总股本   备 注

   数(股)   比例(％)

山西运城盐化局   199980000   49.41   发起人股份

陕西省西安市日用化学工业公司   39600000   9.78   发起人股份

谢忠旭   1576760   0.39

[…]

中国工商银行运城分行营业部

   1,656,000.00   99.12.28—2001.12.27 无息  信用

  中国工商银行运城分行营业部

   50,000,000.00   99.6.16—2001.6.15   5.94  信用

  中国工商银行运城分行营业部

   9,400,000.00   99.9.27—2001.9.26   5.94  信用

  中国工商银行总行营业部

   50,000,000.00   99.11.30—2001.11.29 5.94  信用

  中国工商银行总行营业部

   50,000,000.00   99.10.15—2001.10.15 5.94  担保

  西安市国际信托投资公司

   830,000.00   98.2.25—2002.2.25   6.66  信用

  洪泽县工商银行

   2,134,020.00   99.2.1—2001.11.20  7.344  信用

  洪泽县财政局

   2,000,000.00   99.7.1—2001.3.20   无息   信用

  洪泽县建设银行

   10,000,000.00   99.5.10—2001.5.9   6.666  担保

  洪泽县建设银行

   5,000,000.00   99.3.12—2001.3.11  6.666  担保

  合   计   183,020,020.00

  其洪泽县建设银行的借款担保由南风集团股份有限公司提供。

  其中国工商银行总行营业部的借款担保由丰喜肥业股份有限公司提供。

  25、股   本

   数量单位:万股

   本次变动增减数(+-)

   本次变动前  配股  送股 公积金转股 小计  本次变动后

  一、尚未流通股份

  1、 发起人股份

   12,177   12,177   12,177

  其中:国家拥有股份

  境内法人持有股份

   12,177   2,435.40  9,741.60 12,177   24,354

  外资法人持有股份

  其   他

  2、募集法人股

  3、内部职工股

  4、优先股或其他

  尚未流通股份合计

   12,177   2,435.40  9,741.60  12,177   24,354

  二、已流通股份

  1、境内上市的

  人民币普通股

   8,060   1,612   6,448   8,060   16,120

  2、境内上市的外资股

  3、境外上市的外资股

  4、其   他

  已流通股份合计

   8,060   1,612   6,448   8,060   16,120

  股份总数

   20,237   4,047.40 16,189.60  20,237   40,474

  26、资本公积

  项  目   期初数   本期增加数   本期减少数   期末数

  股本溢价 463598343.14   —   161896000.00  301702343.14

  法定资产评估增值

   62504066.62   —   —   62504066.62

  其他资本公积转入

   18492987.62   —   —   18492987.62

  合  计   544595397.38   —   161896000.00  382699397.38

  本年减少 161,896,000.00 元是根据公司 1998 年度股东大会决议实施资本公积每 10 股

转增 8股。

  27、 盈余公积

  项目   期初数   本期增加数 本期减少数  期末数

  盈余公积   32502783.85   20803584.88  —   53306368.73

  其中:公益金 10747710.57   6647870.62  —   17395581.19

  任意盈余公积

  合  计   32502783.85   20803584.88  —   53306368.73

  28、 未分配利润

  净利润的分配,按股份公司章程规定分配:

  (1) 弥补亏损;

  (2) 计提法定盈余公积 10％;

  (3) 计提法定公益金;

  (4) 计提任意盈余公积;

  (5) 分配普通股股利。

  项  目   1999 年度

  (1) 净利润   93,309,581.87

  加:年初未分配利润   53,638,193.65

  (2) 可供分配利润   146,947,775.52

  减:提取法定盈余公积   14,155,714.26

   提取法定公益金   6,647,870.62

  (3) 可供股东分配的利润   126,144,190.64

  减:转作股本的普通股股利   40,474,000.00

  (4) 未分配利润   85,670,190.64

  由于改变坏账准备及存货跌价准备计提方法, 公司根据财政部(1999)35 号文的有关规